
Fakuteti i Gjuhëve të Huaja PROGRAMI Viti Akademik 2019-2022
Departamenti i Gjermanistikës Bachelor në Gjuhë Gjermane Cikli: Bachelor

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Gjuhe Shqipe 6 P
2 Gjuhe e huaj 5 F
3 Praktike gjuhesore I 12 P
3.1 Ushtrim gjuhe 1 6
3.2 Ushtrim gjuhe 2 6
4 Koncepte baze te Gjermanistikes 10 P
5 Shkrim e lexim 9 P
6 Gramatike e gjuhes gjermane 10 P
7 Njohuri kulturore e vendeve gjermanishtfolese 8 P

Total 60 1P/0F 5P/1F

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Praktike gjuhesore II 8 P
2 Teknika te leximit dhe shkrimit 10 P
3 Lende me zgjedhje I 4 F
4 Teknika te perkthimit dhe interpretimit 8 P
5 Hyrje ne shkencen e letersise 10 P
6 Hyrje ne gjuhesi 10 P
7 Gjuhe dhe letersi e vjeter gjermane 6 P
8 Lende me zgjedhje II 4 F

Total 60 1P/1F 5P/1F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

3.1 Media dhe komunikim
3.2 Gjermanisht per qellime specifike
3.3 Shkrim akademik
3.4 Fonetike dhe fonolgji e gjuhes gjermane
8.1 Gjuhe e huaj: Italisht
8.2 Gjuhe e huaj: Anglisht
8.3 Gjuhe e huaj - Frengjisht



Viti 3

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Praktike gjuhesore III 7 P
2 HIstori e kulture e vendeve gjermanishtfolese 6 P
3 Letersi gjermane: Epokat 10 P
4 Gjuhesi gjermane/e pergjithshme 10 P
5 Perkthim dhe interpretim 7 P
6 Lende me zgjedhje III 4 F
7 Psikolinguistike 4 P
8 Identiteti letrar gjerman 6 P
9 Diploma 6 P

Total 60 2P/1F 6P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

6.1 Komunikim nderkulturor
6.2 Arti Verbal
6.3 Gjuhet ne kontakt (gjermanisht-shqip)
6.4 Gjuhe dhe kulture turke


